
 

Stránka číslo 1/10 Z 1/2023/IX 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Fryštáku č. Z 1/2023/IX ze dne 30. 1. 2023 

 

Přítomni: Ing. Pavel Gálík, Ing. Jan Görig, Markéta Halaštová, DiS., Mgr. Sylva Knedlová, Dana 

Konečná, Bc. Kateřina Kupčíková, Alois Langer, Libor Mikl, Antonín Rektořík, 

Martin Slaměna, Mgr. Libor Sovadina, Bc. Ilona Staňková, Ing. Milena Šímová, Mgr. 

Helena Uhříková, Ivana Zemanová, Ing. Karel Zlámalík (viz prezenční listina – 

příloha č. 1 tohoto zápisu) 

Omluveni:  Ing. Tomáš Černý 

Hosté: Ing. Miroslava Drahotuská, vedoucí ÚKS,  

Ing. Michal Zlámal, vedoucí OTH,  

Ing. Helena Vacková, vedoucí ESO 

Řízení schůze:  Ing. Pavel Gálík, starosta 

Zapisovatelka:  Ing. Helena Dlabajová, asistentka starosty 

Ověřovatelé:   Ing. Milena Šímová, Antonín Rektořík 

Místo:    obřadní síň radnice Fryšták 

Začátek:  16.00 hodin 

Konec:    17.28 hodin 
 

Program: 

1. Zahájení, organizační záležitosti (usnášeníschopnost, určení zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu, 

schválení programu jednání, způsob rozpravy, potvrzení zápisu ze zasedání ZMF č. Z 2/2022/IX ze dne 

12. 12. 2022, informace o činnosti Rady města Fryštáku v návaznosti na výpisy z jednání rady) 
 

2. Rozpočtové záležitosti města Fryštáku 

a) Stavy peněžních prostředků na účtech města Fryštáku ke dni 30. 1. 2023 

b) Plnění rozpočtu ke dni 31. 12. 2022 

c) Úprava rozpočtu města Fryštáku za rok 2022 v návaznosti na plnění rozpočtu města Fryštáku ke 

dni 31. 12. 2022 včetně návrhu rozpočtového opatření 

d) Zápis Finančního výboru č. 1/2023 ze dne 17. 1. 2023 

e) Návrh na schválení rozpočtu města Fryštáku pro rok 2023 

f) Návrh na pověření Rady města Fryštáku pro rok 2023 schvalovat rozpočtová opatření do výše 300 

tis. Kč bez DPH 

g) Návrh na zřízení termínovaného vkladu s individuální pevnou sazbou 

 

3. Návrh na jmenování členů tzv. Grantové komise města Fryštáku za účelem zpracování návrhu rozdělení 

grantové podpory poskytované městem Fryšták neziskovému sektoru v roce 2023 

 

4. Návrh na udělení odměn členům výborů při ZMF, kteří nejsou členy zastupitelstva za r. 2022 

 

5. Návrh na uzavření Partnerské smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní 

učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ 

 

6. Věcná břemena: 

a) Žádost spol. EG. D, a.s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke 

stavbě "Fryšták, Holešovská, Kab. NN" 

b) Žádost spol. EG. D, a.s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke 

stavbě "Horní Ves u Fryštáku, p. ***, Kab. NN" 

c) Žádost spol. EG. D, a.s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě "Vítová, 

K/383/3, pí. ***, Kab. NN" 

d) Žádost spol. EG. D, a.s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě "Fryšták, p. 

***, kabel. přípojka NN" 

 

7. Zápis z Kontrolního výboru při ZMF č. 1/2023 ze dne 18. 1. 2023 
 

8. Diskuze 

 



 

Stránka číslo 2/10 Z 1/2023/IX 

 

 

1. Zahájení, organizační záležitosti – starosta 

1.1 Usnášeníschopnost Zastupitelstva města Fryštáku č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023 

Starosta v 16.00 hod. přítomné zastupitele i hosty přivítal a konstatoval, že je – dle prezenční listiny – 

přítomno celkem 14 členů ZMF a sdělil, že je tedy přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, 

a že je tudíž zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno 

řádně v souladu se zákonem o obcích a nikdo z občanů ani zastupitelů nevznesl k programu žádnou 

připomínku. Sdělil, že byly splněny všechny zákonné náležitosti pro to, aby zahájené zasedání pokračovalo 

a jednalo – v návaznosti na schválení navrženého programu (viz pozvánka ze dne 20. 1. 2023) - dle tohoto 

navrženého programu. 

 

1.2 Určení zapisovatele zasedání ZMF č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023                    

Starosta navrhl jako zapisovatelku zasedání ZMF č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023 paní Ing. Helenu 

Dlabajovou, asistentku starosty, bez připomínek zastupitelů. 

U Z 1/2023/IX/1.2 

ZMF schvaluje zapisovatelkou – pořizovatelkou zápisu z jednání ZMF č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023 

pí Ing. Helenu Dlabajovou. 

Pro: 14 Proti: 0  Zdrželo se: 0    

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/1.2 bylo schváleno. 

 

1.3. Určení ověřovatelů zápisu č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023 

Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu č. Z 1/2023/IX ze dne 30. 1. 2023 zastupitelku Ing. Milenu Šímovou 

a Antonína Rektoříka. Navržení souhlasili, ostatní zastupitelé neměli připomínek.  

U Z 1/2023/IX/1.3 

ZMF schvaluje ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání Zastupitelstva města Fryštáku číslo 

Z 1/2023/IX, konaného dne 30. 1. 2023, zastupitelku Ing. Milenu Šímovou a zastupitele Antonína 

Rektoříka. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0      

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/1.3 bylo schváleno. 

 

1.4. Schválení programu zasedání ZMF č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023 

Starosta navrhl jednat o bodech v souladu s obdrženou pozvánkou ze dne 20. 1. 2023 a z důvodu časové 

naléhavosti starosta v souladu s ustanovení § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, navrhl schválit zařazení bodu č. 2g) Návrh na zřízení termínovaného vkladu s individuální 

pevnou sazbou.  

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/1.4 

ZMF schvaluje program jednání ZMF č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023 v souladu s obdrženou pozvánkou 

ze dne 20. 1. 2023 a v souladu s ustanovením § 94 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zařazení bodu č. 2g) Návrh na zřízení termínovaného vkladu 

s individuální pevnou sazbou.  

Pro: 14 Proti: 0  Zdrželo se: 0     

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/1.4 bylo schváleno. 

 

1.5 Způsob rozpravy 

Starosta navrhl vést diskusi a hlasovat ke každému bodu ihned. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/1.5 

ZMF schvaluje způsob rozpravy jednání ZMF č. Z 1/2023/IX dne 30. 1. 2023 – v souladu s Jednacím 

řádem ZMF – po přednesení důvodové zprávy – diskuse, hlasování a přijetí usnesení ke každému bodu 

ihned. 

Pro: 14 Proti: 0  Zdrželo se: 0     

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/1.5 bylo schváleno. 

 
 



 

Stránka číslo 3/10 Z 1/2023/IX 

 

 

1.6 Námitky k zápisu a usnesení ZMF č. Z 2/2022/IX ze dne 12. 12. 2022 

Ověřovatelé Bc. Kateřina Kupčíková a Mgr. Libor Sovadina schválili zápis bez připomínek a svůj souhlas 

stvrdili podpisem tohoto zápisu. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/1.6 

ZMF bere na vědomí schválení zápisu ze zasedání Zastupitelstva města Fryštáku číslo Z 2/2022/IX ze 

dne 12. 12. 2022. 

Pro: 14 Proti: 0  Zdrželo se: 0      

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/1.6 bylo schváleno. 

 

V čase 16: 13 se dostavil zastupitel Ing. Jan Görig. Počet zastupitelů vzrostl na 15. 

 

1.7 Informace o jednání RMF v návaznosti na výpisy z jednání RMF č. R 4/2022/IX ze dne 14. 12. 2022, č. 

R 5/2022/IX ze dne 22. 12. 2022 a č. R 1/2023/IX ze dne 11. 1. 2023. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/1.7 

ZMF bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Fryštáku v návaznosti na předložené výpisy 

z jednání RMF č. R 4/2022/IX ze dne 14. 12. 2022, č. R 5/2022/IX ze dne 22. 12. 2022 a č. R 1/2023/IX 

ze dne 11. 1. 2023 bez připomínek. 

Pro: 15 Proti: 0    Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/1.7 bylo schváleno. 

 

V čase 16:15 se dostavila zastupitelka Bc. Kateřina Kupčíková. Počet zastupitelů vzrostl na 16. 

 

2. Rozpočtové záležitosti města Fryštáku 

a) Stavy peněžních prostředků na účtech města Fryštáku ke dni 30. 1. 2023 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Ing. Helena Vacková, vedoucí ESO. Všichni obdrželi materiál 

na úložišti a tiskem. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/2a) 

ZMF bere na vědomí stavy peněžních prostředků na účtech města Fryštáku ke dni 30. 1. 2023. 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0     

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/2a) bylo schváleno. 

 

b) Plnění rozpočtu ke dni 31. 12. 2022 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, a připravila Ing. Helena Vacková, vedoucí ESO. Všichni obdrželi 

materiál na úložišti. 

Vedoucí ESO připravila plnění rozpočtu města Fryšták ke dni 31. 12. 2022 (viz přiložená tabulka). 

Připomínky: Knedlová, Mikl, Vacková (viz příloha č. 13 tohoto zápisu) 

U Z 1/2023/IX/2b) 

ZMF bere na vědomí zprávu vedoucí ESO o plnění rozpočtu města Fryšták ke dni 31. 12. 2022. 

Pro: 16 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/2b) bylo schváleno. 

 

c) Úprava rozpočtu města Fryštáku za rok 2022 v návaznosti na plnění rozpočtu města Fryštáku ke dni 

31. 12. 2022 včetně návrhu rozpočtového opatření 

Předložila a připravila Ing. Helena Vacková, vedoucí ESO. Všichni obdrželi materiál na úložišti. 

Rozpočtové opatření řeší přijetí investiční dotace z MŽP ČR (Realizace varovného informačního systému 

pro město Fryšták), rozšíření dPP a úpravy rozpočtu jednotlivých položek z provozních důvodů.  Jedná se o 

přesun schválených finančních prostředků z položek nevyčerpaných finančních prostředků, na položky, kde 

bylo vyšší čerpání. Např. nutnost provést opravu uličních vpustí, žlabů a poklopů. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/2c) 

ZMF schvaluje Rozpočtové opatření č. 28/2022 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 



 

Stránka číslo 4/10 Z 1/2023/IX 

 

 

 
Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/2c) bylo schváleno. 

Termín: 14. 2. 2023  

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

d) Zápis Finančního výboru č. 1/2023 ze dne 17. 1. 2023  

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravil Ing. Tomáš Černý. Všichni obdrželi materiál na úložišti. 

Předseda Finančního výboru předložil zápis z jednání výboru č. 1/2023 ze dne 17. 1. 2023. 

Připomínky: komentuje Görig (viz příloha č. 13 tohoto zápisu) 

U Z 1/2023/IX/2d) 

ZMF bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru při ZMF č. 1/2023 ze dne 17. 1. 2023 (viz 

příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/2d) bylo schváleno. 

 

e) Návrh na schválení rozpočtu města Fryštáku pro rok 2023  

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, a připravila Ing. Helena Vacková, vedoucí ESO. Všichni obdrželi 

materiál na úložišti. 

Předkládán je návrh rozpočtu města Fryštáku na rok 2023. Dle § 11 odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, musí být zveřejněn návrh rozpočtu „územní 

samosprávný celek“ nejméně 15 dnů před zahájením jeho projednání. Rozpočet byl v návaznosti na usnesení 

RMF č. U R 01/2023/IX/3 ze dne 11. 1. 2023, zveřejněn dne 13. 1. 2022 na úřední desce. Do termínu 

stanoveného pro podání písemných připomínek, tj. do 25. 1. 2023 do 12.00 hodin, nebyly doručeny žádné 

písemné připomínky ke zveřejněnému návrhu rozpočtu města Fryštáku pro rok 2023. 

Licence: D0JU UXNDR050  (01012022) 

  Název: Město Fryšták 

 IČO: 00283916 

  

 Rozpočtové opatření č. 28/2022 
 

 

Název rozpočtového opatření: Přijetí dotace VIS, vyrovnávací úpravy rozpočtu 
Popis rozpočtového opatření: Rozpočtové opatření řeší přijetí investiční dotace z MŽP ČR - Realizace varovného informačního systému pro město Fryšták - rozšíření dPP  a 

úpravy rozpočtu jednotlivých položek z provozních důvodů. 

OdPa Pol Zj Uz Orj Org Příjmy Výdaje Popis změny 

 4213     3 645 700,00- 0,00  Původně plánovaná výše dotace - VIS 

 OdPa: Bez ODPA, Pol: Investiční přijaté transfery ze státních fondů  4216  106515974   3 570 105,00  0,00  Skutečně poskytnutá výše dotace - VIS 

 OdPa: Bez ODPA, Pol: Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 006171 6121     0,00  75 595,00- Činnost místní správy, Pol: Stavby 

 OdPa: Činnost místní správy, Pol: Stavby 002219 6121     0,00  120 000,00  Opravy chodníků, závora na parkovišti 

 OdPa: Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Pol: Stavby 002229 5137     0,00  27 000,00- Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol: Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

 OdPa: Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol: Drobný dlouhodobý hmotný majetek 002229 5166     0,00  20 000,00- Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol:Konzultační,poradenské a právní služby 

 OdPa: Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol: Konzultační, poradenské a právní služby 002229 5169     0,00  9 000,00- Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol: Nákup ostatních služeb 

 OdPa: Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol: Nákup ostatních služeb 002229 5171     0,00  64 000,00- Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol: Opravy a udržování 

 OdPa: Ostatní záležitosti v silniční dopravě, Pol: Opravy a udržování 001032 5139     0,00  31 000,00  Výsadba po kůrovci 

 OdPa: Podpora ostatních produkčních činností, Pol: Nákup materiálu jinde nezařazený  001036 5169     0,00  21 000,00- Správa v lesním hospodářství, Pol: Nákup ostatních služeb 

 OdPa: Správa v lesním hospodářství, Pol: Nákup ostatních služeb 001036 5222     0,00  10 000,00- Správa v lesním hospodářství, Pol: Neinvestiční transfery spolkům 

 OdPa: Správa v lesním hospodářství, Pol: Neinvestiční transfery spolkům 002310 6121     0,00  159 000,00- Pitná voda, Pol: Stavby 

 OdPa: Pitná voda, Pol: Stavby 002141 5139     0,00  3 000,00- Vnitřní obchod, Pol: Nákup materiálu jinde nezařazený 

 OdPa: Vnitřní obchod, Pol: Nákup materiálu jinde nezařazený 002321 5171     0,00  162 000,00  Čištění kanalizace, opravy vpustí, žlabů a poklopů 

 OdPa: Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly, Pol: Opravy a udržování 003314 5168     0,00  10 000,00- Činnosti knihovnické, Pol: Zpracování dat a služby souv. s  inf. a kom. technol. 

 OdPa: Činnosti knihovnické, Pol: Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 003322 5171     0,00  156 000,00- Zachování a obnova kulturních památek, Pol: Opravy a udržování 

 OdPa: Zachování a obnova kulturních památek, Pol: Opravy a udržování 003322 5223     0,00  159 000,00  Oprava dveří kostela 

 OdPa: Zachování a obnova kulturních památek, Pol: Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem  003349 5169     0,00  7 000,00  Navýšení ceny Fryštácké listy 

 OdPa: Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, Pol: Nákup ostatních služeb 003722 5139     0,00  44 000,00- Sběr a svoz komunálních odpadů, Pol: Nákup materiálu 

 OdPa: Sběr a svoz komunálních odpadů, Pol: Nákup materiálu jinde nezařazený  003732 5169     0,00  30 000,00  Skládka - monitoring 

 OdPa: Dekontaminace půd a čištění spodní vody, Pol: Nákup ostatních služeb  003745 5171     0,00  14 000,00  Opravy laviček 

 OdPa: Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Pol: Opravy a udržování 006112 5021     0,00  220 000,00- Zastupitelstva obcí, Pol: Ostatní osobní výdaje 

 OdPa: Zastupitelstva obcí, Pol: Ostatní osobní výdaje 006112 5026     0,00  266 000,00  Zastupitelstva obcí, Pol: Odchodné 

 OdPa: Zastupitelstva obcí, Pol: Odchodné 006171 5909     0,00  46 000,00- Činnost místní správy, Pol: Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 

 OdPa: Činnost místní správy, Pol: Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  OdPa: Bez ODPA, Pol: Počáteční stav ZBÚ Celkem: 75 595,00- 75 595,00-  

Schvalující orgán: ZMF č. U Z 01/2023/IX/2c) 

Schváleno dne: 30.01.2023 

Vyvěšeno dne: 31.01.2023 

Sejmuto dne:  

Poznámka:  

Datum dokladu: 2023/01/25  Číslo dokladu: 000900014   Záznam provedl: Helena Vacková 

25.01.2023 13:12:15 Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. 

 



 

Stránka číslo 5/10 Z 1/2023/IX 

 

 

Připomínky: Šímová, Gálík, Šímová, Gálík, Zlámal (viz příloha č. 13 tohoto zápisu) 

U Z 1/2023/IX/2e) 

ZMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 01/2023/IX/3 ze dne 11. 1. 2023, kterým byl projednán 

návrh rozpočtu města Fryštáku na rok 2023 a dne 13. 1. 2023 zveřejněn, v souladu s ust. § 84 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ust. § 4, § 6 a 

§ 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, schvaluje 

rozpočet města Fryštáku na rok 2023 jakožto rozpočet vyrovnaný s předpokládanými příjmy ve výši 

94.775 tis. Kč a předpokládanými výdaji ve výši 94.775 tis. Kč, a ukládá Ing. Heleně Vackové, vedoucí 

ESO, v souladu s ust. § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných 

celků, v platném znění, neprodleně zajistit rozpis tohoto rozpočtu (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/2e) bylo schváleno. 

Termín: 28. 2. 2023 

Zodpovídá:  Ing. H. Vacková 

 

f) Návrh na pověření Rady města Fryštáku pro rok 2023 schvalovat rozpočtová opatření do výše 300 tis. 

Kč bez DPH 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, a připravila Ing. Helena Vacková, vedoucí ESO. Všichni obdrželi 

materiál na úložišti. 

Změna rozpočtu se provádí rozpočtovým opatřením (§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění). Dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, je rada obce oprávněna provádět rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném 

zastupitelstvem. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/2f) 

ZMF v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, a v návaznosti na ust. § 16 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, pověřuje Radu města Fryštáku v r. 2023 schvalovat změny rozpočtu města 

– rozpočtová opatření, a to každé vždy maximálně do výše do 300.000 Kč bez DPH, a to, aniž by se 

přijatým rozpočtovým opatřením změnily závazné ukazatele celkových příjmů a výdajů a současně 

aniž by se změnil schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů. 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/2f) bylo schváleno. 

 

g) Návrh na zřízení termínovaného vkladu s individuální pevnou sazbou 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, a připravila Ing. Helena Vacková, vedoucí ESO. Všichni obdrželi 

materiál na úložišti. 

Vedoucí ESO provedla srovnání cenových nabídek na vedení spořících účtů a termínovaných vkladů u 

bankovních domů viz příloha této důvodové zprávy.  

Nejvýhodnější nabídkou se jeví nabídka stávajícího bankovního domu Komerční banky, a to termínovaný 

vklad na dobu šesti měsíců s úrokem ve výši 5,6 %.  

Rada města Fryštáku doporučila zastupitelstvu svým usnesením č. U R 02/2023/IX/12 ze dne 25. 1. 2023 

schválit převod finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/2g) 

ZMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 02/2023/IX/12 ze dne 25. 1. 2023 schvaluje převod 

finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč z bankovního účtu ČNB na termínovaný vklad na dobu šest 

měsíců u Komerční banky a schvaluje uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu s individuální 

pevnou úrokovou sazbou mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33 čp. 

969, 114 07 Praha 1, IČ45317054, zastoupenou Ing. Pavlem Mizerou, bankovním poradcem (viz 

příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/2g) bylo schváleno. 



 

Stránka číslo 6/10 Z 1/2023/IX 

 

 

Termín: 28. 2. 2023 

Zodpovídá:  Ing. H. Vacková 

 

3. Návrh na jmenování členů tzv. Grantové komise města Fryštáku za účelem zpracování návrhu 

rozdělení grantové podpory poskytované městem Fryšták neziskovému sektoru v roce 2023 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Ing. Miroslava Drahotuská, vedoucí ÚKS. Všichni obdrželi 

materiál elektronicky na úložišti. 

Viz dokument Zásady grantové podpory nestátních neziskových subjektů města Fryštáku účinné ke dni  

27. 11. 2017. 

Připomínky: Šímová, Mikl, Šímová, Gálík, Halaštová, Langer, Mikl, Gálík, Vacková, Šímová (viz příloha č. 

13 tohoto zápisu) 

U Z 1/2023/IX/3 

ZMF v souladu s ustanovením Čl. III bod č. 1 Zásad grantové podpory nestátních neziskových 

subjektů města Fryštáku jmenuje pro rok 2023 tzv. grantovou komisi ve složení: tajemník komise: 

Mgr. Pavel Nášel, členové: Pavel Ševčík, Libor Mikl, Bc. Kateřina Kupčíková, Markéta Halaštová 

DiS., Alois Langer, Ing. Miroslava Drahotuská, Ing. Helena Vacková. 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: 28. 2. 2023 

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel 

 

4. Návrh na udělení odměn členům výborů při ZMF, kteří nejsou členy zastupitelstva za r. 2022 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Ing. Miroslava Drahotuská, vedoucí ÚKS. Všichni obdrželi 

materiál elektronicky na úložišti. 

Je předložen návrh na schválení odměn členům výborů při ZMF, kteří nejsou členy zastupitelstva města 

Fryšták za rok 2022. V tabulce, která je přílohou tohoto návrhu, jsou uvedeny účasti jednotlivých členů 

výborů a navržené částky z a jejich účasti na jednáních v roce 2022. Údaje vychází z originálů zápisů z 

jednání výborů, které byly předány na podatelně MF včetně prezenčních listin a podpisů zúčastněných, a 

které zpracovali předsedové výborů. Navrhovaná částka za jednu účast na jednání komise je 250 Kč. 

Připomínky: Mikl, Gálík, Knedlová, Gálík (viz příloha č. 13 tohoto zápisu) 

U Z 1/2023/IX/4a) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva, za výkon funkce člena Finančního výboru v r. 2022 v celkové výši 250 Kč za úkon na 

osobu (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se:  

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/4a) bylo schváleno. 

Termín: 28. 2. 2023 

Zodpovídá:  Ing. H. Vacková 

 

U Z 1/2023/IX/4b) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva, za výkon funkce člena Kontrolního výboru v r. 2022 v celkové výši 250 Kč za úkon na 

osobu (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se:  

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/4a) bylo schváleno. 

Termín: 28. 2. 2023 

Zodpovídá:  Ing. H. Vacková 

 

U Z 1/2023/IX/4c) 

ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 



 

Stránka číslo 7/10 Z 1/2023/IX 

 

 

zastupitelstva, za výkon funkce členů komisí v roce 2022 v celkové výši 250 Kč za úkon na osobu (viz 

příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se:  

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/4c) bylo schváleno. 

Termín: 28. 2. 2023 

Zodpovídá:  Ing. H. Vacková 

 

5. Návrh na uzavření Partnerské smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu „ZŠ Mysločovice – 

venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Ing. Miroslava Drahotuská, vedoucí ÚKS. Všichni obdrželi 

materiál elektronicky na úložišti. 

Starosta obce Mysločovice požádal o uzavření Partnerské smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu „ZŠ 

Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“. 

Uzavřením této smlouvy se město Fryšták nezavazuje k žádnému financování projektu, pouze ke vzájemné 

spolupráci, která bude prospěšná v oblastech stanovených smlouvou pro žáky s trvalým pobytem na území 

obou partnerů. V současné době navštěvuje Základní školu Mysločovice 1 žák z Fryštáku. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/5 

ZMF schvaluje uzavření Partnerské smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu „ZŠ Mysločovice – 

venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a 

obcí Mysločovice, Mysločovice 21, 736 01 Mysločovice, IČ00284211, zastoupenou Petrem Juráškem, 

starostou (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 3. 2. 2023 

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

6. Věcná břemena: 

a) Žádost spol. EG.D, a.s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Fryšták, Holešovská, Kab.NN“ 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Marie Plšková, referentka ESO. Všichni obdrželi materiál 

elektronicky na úložišti. 

Žádost ze dne 29.11.2022, č.j. MUF-ESO-2368/2022-PLSM. 

Společnost ELMO, a.s., požádala o uzavření návrhu smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení práva 

odpovídajícímu věcnému břemenu pro stavbu „Fryšták, Holešovská, Kab.NN“, za účelem umístění 

distribuční soustavy na pozemcích p. č. 408/9 – kabelové vedení NN, kabelová skříň, uzemnění, p. č.  408/1 

– kabelové vedení NN, uzemnění, p. č. 408/4 – kabelové vedení NN, uzemnění, p. č. 378 - kabelové vedení 

NN, uzemnění, p. č. 295 - kabelové vedení NN, uzemnění, p. č. 408/8 - kabelové vedení NN, uzemnění. 

Předmětnou stavbou budou dotčeny městské pozemky p. č. 408/9 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 279 m2, 

k. ú. Fryšták, obec Fryšták, p. č. 408/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 765 m2, k. ú.  Fryšták, 

obec Fryšták, p. č. 408/4 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 1134 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, p. č. 378 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1204 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, p. č. 295 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 1075 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, p. č. 408/8 - ostatní plocha, zeleň, o 

výměře 506 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták.   

RMF doporučila svým usnesením č. U R 04/2022/IX/3 ze dne 14.12.2022schválit uzavření příslušné 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Připomínky: Langer, Zlámal (viz příloha č. 13 tohoto zápisu) 

U Z 1/2023/IX/6a) 

ZMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 04/2022/IX/3 ze dne 14.12.2022 schvaluje uzavření Smlouvy 

č.: OT-001040016970/001-ELMO o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a spol. EG.D, 



 

Stránka číslo 8/10 Z 1/2023/IX 

 

 

a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím Přívarou, 

Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem „Fryšták, Holešovská, 

Kab.NN“, umístěné na městských pozemcích p. č. 408/9 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 279 m2, k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, p. č. 408/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 765 m2, k. ú.  Fryšták, 

obec Fryšták, p. č. 408/4 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 1134 m2,   k. ú. Fryšták, obec Fryšták, p. č. 

378 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1204 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, p. č. 295 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1075 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, p. č. 408/8 - ostatní 

plocha, zeleň, o výměře 506 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták. Na pozemcích bude uloženo zemní 

kabelové vedení NN, za cenu věcného břemene v celkové výši 6 100,- Kč bez DPH, s připočtením DPH 

podle platných právních předpisů, a udělit souhlas do situačního výkresu (viz příloha č. 8 tohoto 

zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/6a) bylo schváleno. 

Termín: 3. 2. 2023 

Zodpovídá:  M. Plšková 

 

b) Žádost spol. EG.D, a. s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Horní Ves u Fryštáku, p. ***, Kab. NN“ 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Marie Plšková, referentka ESO. Všichni obdrželi materiál 

elektronicky na úložišti. 

Žádost ze dne 19. 12. 2021, č.j. MUF-ESO-2550/2022-PLSM. 

Společnost VOLTECH, s.r.o., požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a souhlas s umístěním distribuční soustavy pro stavbu „Horní Ves u Fryštáku, p. ***, Kab. NN“. Předmětem 

této stavby je prodloužení stávající distribuční sítě NN formou paprsku kabelového vedení, který bude 

zaústěn a připojen do nové přípojkové skříně. V nové přípojkové skříni bude zřízeno přípojné místo pro 

novostavbu rodinného domu na základě žádosti pana ***. Nová rozpojovací skříň, z níž bude výše uvedený 

paprsek vyveden, nahradí stávající přípojkovou skříň. Touto stavbou budou zatíženy městské pozemky p. č. 

721/1 – ostatní plocha, silnice, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 15639 m2, p. č. 850/3 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 5409 m2, pozemky 

p. č. 850/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 53 m2.  

RMF doporučila svým usnesením č. U R 01/2023/IX/13 ze dne 11.01.2023 schválit uzavření příslušné 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/6b) 

ZMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 01/2023/IX/13 ze dne 11.01.2023 schvaluje uzavření 

Smlouvy č. 001030078700/002-ENGS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a 

spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím 

Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem ,,Horní Ves u 

Fryštáku, p. *** Kab. NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 721/1 – ostatní plocha, silnice, k. ú. 

Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 15639 m2, p. č. 850/3 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 5409 m2, pozemky p. č. 850/4 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výměře 53 m2, za cenu věcného 

břemene v celkové výši 7.510 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a 

udělit souhlas do situačního výkresu (viz. příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/6b) bylo schváleno. 

Termín: 3. 2. 2023 

Zodpovídá:  M. Plšková 

 

 

c) Žádost spol. EG.D, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě „Vítová, K/383/3, 

pí. ***, Kab. NN“ 



 

Stránka číslo 9/10 Z 1/2023/IX 

 

 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Marie Plšková, referentka ESO. Všichni obdrželi materiál 

elektronicky na úložišti. 

Žádost ze dne 12. 12. 2022, č.j. MUF-ESO-2502/2022-PLSM. 

Žadatel požádal o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k povinnému městskému pozemku p.č. 382 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Vítová, obec Fryšták. Na základě usnesení ZMF č. U 

Z 6/2021/VIII/13a) ze dne 15.09.2021 byla uzavřena Smlouva č.: OT-001030070338/003-MPPR o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene. 

S ohledem na výše uvedené ESO doporučuje ZMF schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/6c) 

ZMF v návaznosti na usnesení ZMF č. U Z 6/2021/VIII/13a) ze dne 15. 9. 2021 schvaluje uzavření 

Smlouvy č.: OT-014330076813/001-ADS o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a spol. EG.D, a. s., se sídlem 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Danou Mrvovou, Manažerkou 

věcných břemen na základě pověření ze dne 18. 1. 2021, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Vítová, K/383/3, pí. ***, Kab. NN“, umístěné na městském pozemku p. č. 382 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 2162 m2, k. ú. Vítová, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 

2.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů (viz příloha č. 10 tohoto 

zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/6c) bylo schváleno. 

Termín: 3. 2. 2023 

Zodpovídá:  M. Plšková 

 

d) Žádost spol. EG. D, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě „Fryšták, p. ***, 

kabel. přípojka NN“ 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravila Marie Plšková, referentka ESO. Všichni obdrželi materiál 

elektronicky na úložišti. 

Žádost ze dne 13. 01. 2023, č.j. MUF-ESO-149/2020-PLSM. 

Žadatel požádal o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k povinným městským pozemkům p. č. 

205/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 205/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták. Na základě usnesením ZMF č. U Z 1/2021/VIII/10a) ze dne 17. 2. 2021 byla uzavřena 

smlouva č.: OT-001030024225/001-PERF o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene.  

S ohledem na výše uvedené ESO doporučuje ZMF schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene. 

Připomínky: žádné 

U Z 1/2023/IX/6d) 

ZMF v návaznosti na usnesení ZMF č. U Z 1/2021/VIII/10a) ze dne 17. 2. 2021 schvaluje uzavření 

Smlouvy č. OT-014330067001/001-ADS o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a spol. EG.D, a. s., se 

sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČ28085400, zast. Ing. Danou Mrvovou, 

Manažerkou věcných břemen na základě pověření ze dne 18.1.2021, ke stavbě energetického zařízení 

s názvem „Fryšták, p. ***, kabel. přípojka NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 205/1 – ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 3079 m2, p. č. 205/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 101 m2, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 3.000 Kč bez 

DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/6d) bylo schváleno. 

Termín: 3. 2. 2023 

Zodpovídá:  M. Plšková 

 

7. Zápis z Kontrolního výboru při ZMF č. 1/2023 ze dne 18. 1. 2023 



 

Stránka číslo 10/10 Z 1/2023/IX 

 

 

Předložil Ing. Pavel Gálík, starosta, připravil Mgr. Libor Sovadina. Všichni obdrželi materiál elektronicky 

na úložišti. 

Předseda výboru předložil zápis z jednání č. 1/2023 ze dne 18. 1. 2023. 

Připomínky: Komentuje Sovadina (viz příloha č. 13 tohoto zápisu) 

U Z 1/2023/IX/7 

ZMF bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru při ZMF č. 1/2023 ze dne 18. 1. 2023 bez 

připomínek (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 16 Proti: 0  Zdrželo se: 0 

Usnesení č. U Z 1/2023/IX/7 bylo schváleno. 

  

8. Diskuze 

Šímová, Halaštová, Knedlová, Halaštová, Langer, Mikl, Kupčíková, Gálík, Kupčíková, Mikl, Kupčíková, 

Šímová, Kupčíková, Knedlová, Konečná, Kupčíková, Gálík (viz příloha č. 13 tohoto zápisu) 

 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 17.28 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Rozpočtové opatření č. 28/2022 

3. Zápis z jednání Finančního výboru č. 1/2023 ze dne 17. 1. 2023 

4. Návrh rozpočtu pro rok 2023 

5. Smlouva o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou 

6. Odměny KV a FV za rok 2022 

7. Partnerská smlouva o vzájemné spolupráci na projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, 

konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ 

8. Smlouva č.: OT-001040016970/001-ELMO o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

9. Smlouva č. 001030078700/002-ENGS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

10. Smlouva č.: OT-014330076813/001-ADS o zřízení věcného břemene 

11. Smlouva č. OT-014330067001/001-ADS o zřízení věcného břemene 

12. Zápis z jednání Kontrolního výboru č. 1/2023 ze dne 18. 1. 2023 

13. Přepis diskuze a komentářů  
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30. 01. 2023 

 

 

Zapisovatelka:   Ing. Helena Dlabajová 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Milena Šímová 

 

 

   Antonín Rektořík 

 

 

  

Ing. Pavel Gálík     Markéta Halaštová, DiS. 

starosta      místostarostka 


